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med dygtige fiskere, der tror på fremtiden, og 
som har den holdning, at det er vigtigt også at 
vide, hvad man har at gøre med i de næste år; at 
man ikke kan planlægge for 14 dage og med en 
månedlig ration, men må vide på lang sigt, hvad 
man har lov til at fiske, hvad ens andel er, så 
man kan gå ned i sin bank og sige: Nu ved jeg i 
hvert fald, at i de næste 8 år -  mindst -  er min 
andel sådan og sådan, så når nu I skal give mig 
nogle lån, behøver I jo ikke at tage jer betalt for, 
at der er en meget stor risiko ved, hvad min an- 
del er, for I kan se her, hvad den er. Det er så 
klart, at det selvfølgelig afhænger af kvoterne, 
der bliver fastsat, hvor mange fisk den giver 
mig. 

Vi må jo ikke lade det komme som en overra- 
skelse for os, at den sikkerhed, at man nu ved, 
hvad ens andel er, er noget, der er med til at sik- 
re, at man har nemmere ved at få finansieret sine 
investeringer. Det gælder sådan set nøjagtig li- 
gesom i resten af samfundet, at sikkerhed for, 
hvordan fremtiden vil blive, i høj grad er med- 
virkende til, at man har en chance for at få finan- 
sieret tingene. 

Lovforslaget spænder jo over flere væsentlige 
emner. Jeg vil nævne nogle inden for både det 
erhvervsmæssige fiskeri og det rekreative fiske- 
ri, dvs. lyst- og fritidsfiskeriet. 

Først vil jeg knytte nogle bemærkninger til 
det erhvervsmæssige fiskeri. Hvis vi kigger på 
det, som jeg nævnte lige før, udviklingen i fiske- 
kvoterne fremover, ja, så kan hverken jeg eller 
nogen anden garantere noget. Men det, jeg kan 
garantere, er, at vi fra regeringens side i et så 
bredt samarbejde som muligt vil søge at etablere 
de bedst mulige rammer for, at fiskerierhvervet 
kan udvikle sig under de ydre vilkår, som der 
måtte være. 

Og der er, som jeg nævnte, i høj grad positive 
og optimistiske ting at hæfte sig ved. Først og 
fremmest har den ny regulering, der nu gen- 
nemføres, skabt den optimisme, jeg før omtalte, 
om en god fremgang for erhvervets økonomi, og 
der er sat gang i en strukturtilpasning i takt med 
erhvervets ønsker. Det hænger også sammen 
med, at erhvervet udviser både tilpasningsevne 
og initiativer med hensyn til at se muligheder 
for udvikling. 

Det hjælper jo ikke, at vi forsøger at sige, at 
alle fiskere kan blive ved med at være fiskere, 
når vi godt ved, at der er for få fisk til for mange 
fiskere. Det er vi da nødt til at være ærlige og si- 
ge. Ellers kan fiskerne jo med rette sige: Jamen 
hvorfor står I og siger det? I kan da se, hvor 

mange fisk vi kan fange, hvor meget vi kan tjene 
på det, og hvor mange vi er om det. 

Det hænger jo ikke sammen, og derfor har vi 
også haft en ophugningsordning og en runde, 
hvor vi kort før jul vedtog loven om udvikling af 
støtte til fiskeri- og akvakultursektoren. Den lov 
giver jo mulighed for, at vi i de næste 2 år kan 
støtte udviklingsprojekter i den sektor med op 
til 250 mio. kr. om året, hvoraf halvdelen finan- 
sieres af EU. 

Det gjorde vi, fordi vi før den ordning havde 
en ordning, hvor vi lagde ud med 240 mio. kr. til 
en ophugningsrunde. De, der ville ud af fiskeri- 
et, skulle også kunne komme det. Jeg mener, at 
vi med det nye tiltag med de 250 mio. kr. sætter 
ekstra gang i udviklingsprojekter, som kan give 
muligheder såvel inden for det traditionelle er- 
hvervsfiskeri som inden for fiskeopdræt og 
akvakultur i det hele taget. 

Som nævnt er der jo med afsæt i den politiske 
aftale fra november 2005 mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti netop fra den 1. januar i år 
indført ny regler for erhvervsfiskeriet, som bety- 
der en grundlæggende ændring i hele regulerin- 
gen af fiskeriet, en modernisering og en forenk- 
ling, som giver fiskerierhvervet øget fleksibilitet, 
bedre muligheder for at planlægge investeringer 
samt i det hele taget muligheder for mere ratio- 
nel drift af fiskeriet. Det har vi savnet i mange år, 
og i dag kan vi da i hvert fald glæde os over, at 
det endelig er kommet, og man kan se, hvordan 
man reagerer på det. Så det har været ønsket 
længe. 

Kl. 13.05 
Med udgangen af 2006 fik fiskerne tildelt pro- 

milleandele af de forskellige kvoter, og vi har nu 
med virkning fra den 1. januar i år iværksat de 
nye procedurer med tildeling af årsmængder på 
basis af de tildelte promilleandele. 

Så er der rammer for puljefiskeri, der er et 
centralt element i lovforslaget. Det har været en 
udtrykkelig forudsætning ved aftalen om en ny 
regulering, at der skulle være mulighed for pul- 
jefiskeri. 

Puljefiskeri betyder, at deltagerne i en pulje 
efter nærmere aftale kan fiske med deres fartøjer 
på de andre deltageres fangstområder. Ved fi- 
skeri i puljer kan fiskerne opnå en stor fleksibili- 
tet i tilrettelæggelsen af deres fiskeri. F.eks; kan 
der i puljefiskeri fiskes med de fartøjer, der er 
mest velegnede til fiskeri af en bestemt art, såle- 
des at det ikke så ofte bliver nødvendigt, at det 
enkelte fartøj skal rigge om til nyt fiskeri, og der 
vil også blive bedre mulighed for at få opfisket 


